sic et ubique notitia sui gloriosi nominis habeatur. Sane per inspirationis sue gratiam iam 
provenisse percepimus, quod carissimus in Christo filius noster Mindowe, illustris rex 
Luthowie, olim in tenebris positus, cum numerosa multitudine paganorum ad gloriam divini 
nominis regenerari se fecit per unde gratiam baptismalis. Quia vero tam pia et clara regis 
eiusdem merita nos inducunt, ut ipsius iusta desideria favore benivolo compleamus, nos, de 
tua circumspectione confisi, presentium tibi auctoritate committimus, quatinus virum 
honestum et providum, ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, qui pontificali 
conveniat oneri et honori, predicte Lithowie auctoritate nostra preficias in episcopum et 
pastorem, ac, duobus vel tribus accersitis episcopis, sibi munus consecrationis impendas, 
prius tamen ei a predicto rege optimo terre solo prò fundanda cathedrali ecclesia et 
honorabilibus ac decentibus dotibus assignatis, cui licitum esse volumus, ut quotiens 
oportunum fuerit, terram ipsius regis visitet et cuncta ibidem exerceat, que non possunt nisi 
per episcopum exerceri. Ceterum, postquam de prefato episcopo, quem soli Romano pontifici 
volumus subiacere, provisum fuerit iuxta mandati nostri tenorem, tu ab ipso fidelitatis solite 
iuramentum nostro et ecclesie Romane nomine recipias iuxta formam, quam sub bulla nostra 
tibi mittimus interclusumc). Formam autem iuramenti, quod ipse prestabit, de verbo ad verbum 
per eius patentes litteras, suo sigillo signatas, nobis per proprium nuntium quantocius destinare 
procures. Contradictores autem, si qui fuerint, vel rebelles etc .2 Non obstante si aliquibus 
est indultum etc .3 ut supra in proxima3.

Datum ut supra4.

5. ') адрас натсаны чырвоным колерам R b) т аку R ‘) т аку R

') Heidcnrico -  Гайдэнрык, Кульмскі (Хэ.пмінскі) біскуп. Скар. пачатк. протоколу (гя. заув. 2 дадак. II. 1), павінна 
быцъ: Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratti episcopo Culmensi, salutem et apostolicam 
benedictionem. 2) проз etc. скар. станд. формула протоколу, якую можна узнавіць на подставе інших папскіх 
лістоу (гл., напр., дак. 11.1) як: auctoritate nostra, monitione premissa, appellatione remota, compescas. ы) проз 
etc. -  proxima скар. станд. формула протоколу (гл. заув. 3 да дак. II. 1 і дак. II.3): quod suspendi vel interdici aut 
excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes ptenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem. 
*) прач ut supra скар. дата, якая падаещ а у  дак. 11.2: Mediolani, XVI kalendas augusti, anno nono.